Ac debet hæc obediencia repugnare prauis cupiditatibus, & subinde spiritualibus exercitijs fieri purior, & cauere, ne quid committamus contra conscientiam, iuxta illud, Summa legis est dilectio, ex puro corde & conscientia bona, & fide uonifica. Qui vero obtinerant

perant prauis cupiditatibus, & agunt contra conscientiam, versantur in peccatis mortalibus, nec fidei iusticiam, nec iusticiam bonorum operum retinent. Iuxta illud Pauli, Qui talia agunt, regnum Dei non possidebunt.

Hac in alia editione sic reperiuntur.

## V I.

¶ Item docent, quod fides illa debeat bonos fructus parere, & quod oporeat bona opera, mandata à Deo facere, propter voluntatem Dei, non ut confidamus per ea opera iustificationem coram Deo mereari. Nam remissio peccatorum & iustificatio fide apprehenditur, sicut testatur & vox Christi, Cum feceritis hæc omnia, dicite, serui inutiles sumus. Idem docent & veteres scriptores Ecclesiastici, Ambrosius enim inquit, Hoc constitutum est à Deo, ut qui credit in Christum salvus sit, Sine opere, sola fide, gratis accipiens remissionem peccatorum,

## V II.

Item docent, quod una sancta Ecclesia perpetuo mansura sit. Est autem Ecclesia Christi, proprie congregatio membrorum Christi, hoc est, sanctorum, qui vere credunt & obedient Christo, et si in hac vita huic congregationi multi mali & hypocritæ admitti sunt, vñq; ad nouissimum iudicium. Habet autem Ecclesia proprie dicta, signa sua, scilicet puram & sanam Euangelij doctrinam, & rectum vñum Sacramentorum. Et ad veram unitatem Ecclesiarum, satis est consentire de doctrina Euangeli, & administratione Sacramentorum. Nec necesse est vñiq; similes esse traditiones humanas, seu ritus ab hominibus institutos. Sicut & Paulus docet, cum ait: Vnus dominus, una fides, vnum baptisma, vnum Deus & pater omnium, &c.

Hac in alia editione sic reperiuntur.

## V III.

¶ Item docent, quod una sancta Ecclesia perpetuo mansura sit. Est autem Ecclesia congregatio Sanctorum, in qua Euangelium recte docetur, & recte administrantur Sacra menta. Et ad veram unitatem Ecclesiarum, satis est consentire de doctrina Eangeli & administratione Sacramentorum. Nec necesse est vñiq; esse similes traditiones humanas, seu ritus aut ceremonias ab hominibus institutas. Sicut inquit Paulus, Vna fides, vnum baptisma, vnum Deus & pater omnium, &c.

## V III I.

Cum autem in hac vita admitti sint Ecclesiarum multi mali & hypocritæ, qui tamen societatem habent externorum signorum cum Ecclesia,

Ecclesia, licet uti Sacramentis quæ per malos administrantur, iuxta vocem Christi, Sedent scribæ & Pharisæi in Cathedra Moyſi, &c. Et Sacra menta & verbum Dei, propter ordinationem & mandatum Christi sunt efficacia, etiam si per malos exhibeantur.

Damnant Donatistas & similes, qui negabant licere populo uti ministerio malorum in Ecclesia, & sentiebant ministerium malorum inutile & inefficax esse.

*In principio Octauis Articuli quæ subiecimus  
alibi sic reperiuntur.*

V I I I .

¶ Quanquam Ecclesia proprie sit congregatio sanctorum, & vere credentium, tamen cum in hac vita multi hypocritæ, & mali admisi sint, licet uti Sacramentis, quæ per malos, &c.

I X .

De Baptismo docent, quod necessarius sit ad salutem, tanquam ceremonia à Christo instituta. Et quod per baptismum offeratur gratia Dei, & quod infantes sint baptizandi, & quod infantés per baptismum Deo commendati, recipiuntur in gratiam Dei, & sicut filii Dei, sicut Christus restatur, loquens de parvulis in Ecclesia, Matth. 18. Non est voluntas patris vestri qui in cœlis est, ut pereat unus ex parvulis istis.

Damnant Anabaptistas, qui improbant baptismum infantum, & affirmant infantes, sine baptismo & extra Ecclesiam Christi, salvos fieri.

*Hac in alia editione sic reperiuntur.*

I X .

¶ De Baptismo docent, quod sit necessarius ad salutem, quodq; per Baptismum offeratur gratia Dei, & quod pueri sint baptizandi, qui per Baptismum oblati Deo, recipiantur in gratiam Dei.

Damnant Anabaptistas, qui improbant baptismum puerorum, & affirmant pueros sine baptismo salvos fieri.

X .

De cœna Domini docent, quod cum pane & vino vere exhibeantur corpus & sanguis Christi, vescientibus in cœna Domini.

*Hac in alia editione sic reperiuntur.*

X .

¶ De cœna Domini docent, quod corpus & sanguis Christi vere absint, & distribuantur vescientibus in cœna Domini, & improbant fecus docentes.

XI. De

## X I.

De Pœnitentia docent, quod lapsis post baptismum contingere possit remissio peccatorum, quocunq; tempore, cum conuertuntur. Et quod Ecclesia talibus redeuntibus ad pœnitentiam, impetrare absolutionem debeat.

Constat autem pœnitentia, hoc est, conuersio impij, proprie his duabus partibus. Altera est contritio, hoc est, terrores incusci conscientiæ agnito peccato, in quibus & iram Dei agnoscimus, & dolemus nos peccasse, & peccata detestamur ac fugimus. Sicut Ioël concionatur. Scindite corda vestra, & non vestimenta vestra, & conuertere in ad Dominum Deum vestrum, &c. Altera pars est fides, quæ concipitur ex Euangelio seu Absolutione, & credit propter Christum certo remitti peccata, & consolatur conscientiam, & ex terroribus liberat. De qua fide Paulus loquitur, cum ait, Iustificati fide, pacem habemus. Deinde sequi debet boni fructus pœnitentia, hoc est, obediencia erga Deum, iuxta illud: Debitorum sumus non carni, ut secundum carnem vivamus. Si enim secundum carnem viuetis, morietiini. Sed si spiritu actiones corporis mortificabitis, viuetis.